
Obsah
Kapitola I.______________________________________________ 6
Kůň jako pomocník v  míru i válce -  Stovky let bez sedel i podkov -  První definice 
dokonalého exteriéru -  Poník jako lovná zvěř i bojovník

Kapitola H.____________________________________________ 21
Konský pláč -  Přátelství se psem, ovcí i slepicí -  Důkazy inteligence a odvahy

Kapitola III.____________________________________________36
Horkou nohou ovce, našeptáváním, lidským pachem nebo systematičností 
ke zkrocení nezvladatelných koní

Kapitola IV.___________________________________________ 46
Cvalem a tmou před parním kolosem, Gauchos, honákem od čtyř let
-  Maso jako koňská potrava -  Kůň v  souboji s tygrem

Kapitola V.____________________________________________ 58
Skuteční divocí koně -  Vichřice nesoucí stáda až do moře

Kapitola VI.___________________________________________ 66
Mongolský plán: zabít všechny kvůli pastvinám -  Kalmukové jako 
nejošklivější jezdci -  Desetiletý krotitel koní -  Tabunčík, m už a jeho tisíc koní

Kapitola VIL_________________ 84
Kozáci jako největší zbraň ruského cara -  Čerkézové, když se dav uznale rozestoupí
-  Saltem z koně a přesná střelba na cíl. Mamelukové

Kapitola VIII.__________________________________________ 96
Karagos, věrný kůň lupičův, který stál i za únos vlastní sestry

Kapitola IX.___________________________________________114
12  000 vojáků za koně -  Pitím koňské krve к přežití v  poušti
- Souboje ve spalujícím horku

Kapitola X.__________________ _̂________________________124
Když mají tři Arabové jednoho koně a hádají se, kdo okove čtvrté kopyto
-  Krádež v  poušti jako uznávaný hrdinský čin

Kapitola XI.___________________________________________130
Když se stáda žíznivých koní topí v  řekách -  Indiáni: nikdo nepobídne koně к větší 
rychlosti -  U Gauchos musí mít koně žebrák i řezník


